ابن الفرضى, certo constat. Verum ipsum hoc silentium jam satis probare videtur, illud *solenni modo* ابن الفرضى efferendum esse, cum, si secus esset, rariorem istam formam de industriâ indicari oportuisset. Confirmat quoque hanc opinionem المشتبه, in quo Dhahabius tres viros commemoravit, quorum nomen relativum الفرضى sonaret, at inter quos nomen illius Abū-l-Walidi Abdollāhi ibn-Mohammad non offenditur. Sic ille in voce الفرضى عدة وبضم وسكون عبد الرحمن بن محمد بن أحمد بن : فرضى مسلم الفرضى واخوه هبة الله روتبا عن ابن غيلان واحمد بن هبة الله الفرضى شيخ لابن الأختير. H. E. W.]

Ad N. 134.

Ut dixi ad textum editum, non plane certum est me hujus viri nomen relativum recte edidisse, quod quidem refertur in libro Lobbo-l-Lobāb من كندة ومحلة بصم ; constat autem quam plurimos fuisse inter Arabes Hispanos et Mauritanos, qui ad tribum *Todjib* pertinerent. Alterum nomen relativum *Tilimsānī* refertur in eodem opusculo الى تاءسان ببلاد اثريقية. — De Dhahabio vid. ann. ad n. 4.

Opera nostri hic citata, ab Hādji-Khalifā commemorata non invenio.

Ad N. 135.

Nihil de eo amplius invenire potui, quo supplerem quae ab Auctore, ut videtur, nondum cognita, in hujus vitae enarratione desiderantur. Conf. vero in n. 32, ubi hic idem vir commemoratur verbis من خواص تلاميذه — وأبي زكرياء, et insigni igitur laude extollitur. Ex eodem illo loco (nempe ratione habitā aetatis discipuli ejus) hoc effici debet, eum vixisse saec. 4^o, et sine dubio ante annum 400 jam mortuum fuisse. — De ejus nomine relativo السلمى vid. quae dicta sunt ad n. 94; hic vero apparet ex addito مولايم, illud سلمى significare *libertum Solaimitarum*, h. e. *viri alicujus ad istam tribum pertinentis*.

Ad N. 136.

[Nomen حراز, proavo hujus Jahjae proprium, non insolitum esse, et ut plurimum

Ad N. 132.

De nomine relativo القَطِيعِيُّ vid. ann. ad n. 94, ubi idem ille vir occurrit.

Nostri opus de abrogante et abrogato (h. e. de illis Korāni locis, quibus statuta in aliis posita abrogantur, et de ipsis illis statutis abrogatis) in transitu commemoratur ab Hādji-Khalifā.

De anno mortis ejus cum Sojūtio consentiunt Hādji-Khalifa (ex Cod. L.) et Cod. 374.

Ad N. 133.

[Nomen عَوَانَة, quod hujus viri avo proprium fuit, etiam offenditur apud Ibn-Khallic. n. 836, ubi descripta est vita ابو يعقوب الكافظ. Et ibi quidem alter e Codicibus, quibus utimur, bis in textu offert ابو عَوَانَة (in altero vocales nullae huic nomini adscriptae sunt); *uterque* vero in fine capitis haec Ibn-Khallicānis verba offert: وابو عَوَانَة بفتح العين المهملة وبعد الالف نون. Cui jam accedit, quod per Kāmūsum collatum plane certum sit, non Ibn-Khallicānem erravisse, sed librarium illum, qui *Owāna* pronuntiaret. Haec enim Firūzābād. in v. عان scripsit: وعون وعون وعوانة ومعين ومعين: أسماء: quae, si fides habenda est interpreti Turcico, sic sunt vocalibus instruenda: وعون وعون وعوانة ومعين ومعين. Haec enim illius interpretis, maximae, ut multo usu comperi, in hac re auctoritatis viri, verba sunt (in edit. Constantinopolit.): وعون صون: وزنده عوين زبير وزنده عوانة ساكابه وزنده معين امير وزنده معين ميبين وزنده اسامى رجالدندر. H. E. W.]